
© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA 
  Otevřené zahrady Jičínska, Veliš 40, 507 21 Veliš 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 

 

 

 

Zápis z 3. jednání rady MAS Otevřené zahrady Jičínska,                                                                                                     

konané dne 27.8.2013 od 16.00 v Jičíně 
 

Přítomni: čtyři členové rady, p. V. Drahoňovský omluven                                              

hosté: členové kontrolního výboru p. D. Jung a paní Jaroslava Rychnová                

viz. prezenční listina 

 

Program: 

  1. Zahájení   

  2. Strategický plán na roky 2014 – 2020 

  3. Projekty spolupráce GW Mrlina, Obce pro mládež, Kumštýři na horách i v kraji 

  4. Smlouva s účetní 

  5. Kancelář MAS 

  6. Projekt Meziobecní spolupráce 

  7. Inspektorát práce – kontrola 

  8. Jednání KS MAS KHK 

  9. Soutěž o nejlepší projekt v rámci dokončených projektů na území KS MAS KHK   

10. Kontrolní výbor 

11. Audit na ověření čerpání dotace za rok 2012 na režijní výdaje MAS od SZIF 

12. Průběh 5. výzvy 

13. Půjčka od obce Bystřice 

14. Členská schůze MAS OZJ 

15. Diskuze 

16. Závěr 

 

 

Ad. 1) 

Jednání zahájil předseda sdružení, přivítal hosty a konstatoval usnášeníschopnost jednání. 

Přítomni 4 členové Rady, jeden omluven. 

 

Ad. 2) 

Druhý bod přednesla paní Kabelková, manažerka MAS. Byly předloženy zpracované získané 

podklady od obcí z dotazníkového šetření se starosty obcí a výsledky swot analýzy z většiny 

obcí na území MAS OZJ. Dále byli členové výboru informováni o procesu přípravy výtvarné 

a literární soutěže pro děti a mládež ve školách na území MAS OZJ. Jako další postup tvorby 

strategie bylo dohodnuto poslat získaná data ke konzultaci externím odborníkům, aby byl 

z jejich strany navržen další postup přípravy strategie. 

 

Ad. 3) 

V červenci 2013 byly podány na SZIF žádosti o dotaci na projekty spolupráce GW Mrlina a 

Obce pro mládež s celkovými náklady 2 mil. Kč. V srpnu byly provedeny úpravy žádostí o 

dotaci dle připomínek SZIF, v září proběhne veřejná prezentace těchto projektů na Mze.  

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA 
  Otevřené zahrady Jičínska, Veliš 40, 507 21 Veliš 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 

 

 

 

Projekt spolupráce Kumštýři na horách i v kraji pokračuje podle harmonogramu jednotlivými 

akcemi pro veřejnost a pořizováním vybavení pro zapojené spolky. 

 

Ad. 4) 

Smlouva s účetní je ve fázi připomínek a kontroly právníkem. 

 

Ad. 5) 

Nájemní smlouvu pro kancelář MAS schválila Rada města Jičína, smlouva je podepsaná, 

kancelář je potřeba vymalovat a koupit vybavení (židle, skříně). 

 

Ad. 6) 

Sdružení Svaz měst a obcí (SMO) obdrželo dotaci na projekt Meziobecní spolupráce pro 

navázání spolupráce mezi obcemi v území jednotlivých ORP. Byli jsme pozváni na jednání 

mezi SMO a městem Jičín, jako městem s rozšířenou působností. Pro ORP Jičín by v rámci 

tohoto projektu mohla být vytvořena 4 pracovní místa na 19 měsíců. Pracovníci MAS by se 

do projektu mohli zapojit. Nyní se bude hledat partner na území ORP Jičín (zaměstnavatel 

pracovního týmu), a to buď obec nebo svazek obcí, který by byl nositelem projektu v našem 

regionu. Oslovíme sdružení Mariánská zahrada, zda by nemělo zájem být tím nositelem. 

 

Ad. 7) 

Kontrola Inspektorátu práce dopadla celkově dobře, zjištěné nedostatky mají být odstraněny 

do 30.9. 2013, pracuje se na tom. 

 

Ad. 8) 

Jednání KS MAS KHK v srpnu se zúčastnil předseda, manažerka a nová pracovnice Lucie 

Plíšková. Byla zde podána paní Červinkovou ze SMO informace o projektu Meziobecní 

spolupráce, což je popsáno v bodě 6. Na území MAS v KHK je to zatím někde přijato a jinde 

to zapojení do projektu probíhá s rozpaky. Záležet bude na obcích, zda do toho půjdou.  

Před schválením je dotace z kraje ve výši 150 000,- Kč na MAS. Zatím nejsou známy 

podmínky čerpání – předpokládá se čerpání 50% dotace na strategii a 50% dotace na akce, 

jako to bylo v roce 2012. Byla vyhlášena soutěž o nejlepší projekt. Viz další bod. 

 

Ad. 9) 

KS MAS KHK vyhlásila soutěž o nejlepší projekt realizovaný v území MAS KHK v různých 

kategoriích - v oblasti zemědělství, podnikatelů, neziskových org., obcí a projektů spolupráce. 

Návrh na podání a vybrání těchto našich projektů do soutěže – Bukvice, Veliš – náves, SDH 

Vitiněves  - hřiště, informatorium. Jako delegát za MAS OZJ na vyhlašování výsledků 

soutěže v listopadu 2013 zvolen pan Havránek.  

 

Rada souhlasí s účastí projektů realizovaných na území MAS OZJ v soutěži KS MAS KHK. 

 

Ad. 10) 

Na členské schůzi je třeba zvolit novou kontrolní komisi. Ze stávajících členů kontrolní 

komise zůstane členem pouze jeden kandidát, a to paní Rychnová. Úkol pro členy rady je 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA 
  Otevřené zahrady Jičínska, Veliš 40, 507 21 Veliš 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 

 

 

 

oslovit další členy k převzetí odpovědnosti a k přijetí této funkce. Navrženo oslovit tyto 

osoby: Iva Labaštová, Bára Šolcová a pan Stříbrný. 

Paní Rychnová podala zprávu o proběhnutých kontrolách v roce 2013 a měla prosbu o zaslání 

kontrolních listů k projektům ze 4. a 5. výzvy. 

 

Ad. 11) 

Byl zadán audit na ověření a splnění účelu dotace z PRV, Strategického plánu Leader za rok 

2012. Do příštího jednání by měl být hotov, rada bude o výsledku informována. 

 

Ad. 12) 

V měsíci srpnu docházelo k podepsání dohod o poskytnutí dotace u podpořených (vybraných) 

projektů z 5. výzvy. Problém s podpisem Dohody o dotaci nastal u projektu TJ Sokol 

Nemyčeves (nesprávné IČO a zkrácený název žadatele) a u projektů Sdružení Český ráj 

(projekty SČR se SZIF jeví jako provázané a jednotlivě netvořící samostatný funkční celek).  

 

Ad. 13) 

Požádali jsme obec Bystřice, po projednání se starostkou, o poskytnutí půjčky ve výši 

200 000 Kč na financování provozních výdajů MAS. Potřeba schválení žádosti radou MAS 

OZJ. 

 

Rada MAS OZJ schvaluje žádost sdružení podanou obci Bystřice na poskytnutí půjčky ve 

výši 200 000 Kč z rozpočtu obce. 

 

Ad. 14) 

Rad MAS OZJ stanovuje termín členské schůze na 24. září 2013. Místo konání zasedací 

místnost MÚ Jičín, pokud bude volná, jinak v ZŠBP Veliš. 

Program bude upřesněn na příštím jednání rady, které se uskuteční dne 17.9.2013 od 16.00 

hod. pravděpodobně v kanceláři MAS v ulici 17. listopadu (bývalá budova KB u 

autobusového nádraží). 

Členové budou informováni o místu konání rady.  

Na členské schůzi zjistit zájem členů o transformaci občanského sdružení na o.p.s., s ohledem 

na novelu občanského zákoníku. 

 

Ad. 15) 

V diskuzi byly zodpovězeny všechny dotazy přítomných.  

Bylo ustanoveno, že výkazy práce předsedovi MAS jako nadřízený pracovník bude 

podepisovat paní Kabelková a cestovní příkazy bude schvalovat (povolovat) také paní 

Kabelková. 

 

Ad. 16) 

V 19.00 hod předseda jednání Rady MAS OZJ ukončil.  

 

Zapsal: J. Drška 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

